



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Kalu A/S

Flæsketorvet 45 - 55, 1711 København V

CVR-nr. 13 74 42 89

## Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2020.

---

Michael Ingemann Nielsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kalu A/S Flæsketorvet 45 - 55 1711 København V  CVR-nr.: 13 74 42 89 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
<b>Bestyrelse</b>	Michael Ingemann Nielsen, Formand Mikkel Borg Bjergsø Tine Jasper Thomas Høy Kim Rahbek Hansen Michael Landdorf Rasmussen
<b>Direktion</b>	Thomas Høy
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomhed</b>	Nordic Food Export ApS, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Jacob Kongsbak Lassen ApS, Hvidovre



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med fødevarer med særligt fokus på fjerkræ og lam.

### Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for selskabet.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til selskabets drift og eventuelt begrænse dets samhandelsmuligheder.

Det forventes, at selskabets aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsaflæggelsestidspunktet, vil være stærkt reduceret i en periode. Selskabets nuværende bankkreditter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter, og disse kreditter skal ifølge lånebetingelserne årligt genforhandles, hvilket i tidligere år er sket på uændrede vilkår.

Den aktuelle Coronakrise indebærer, at der er en øget usikkerhed knyttet hertil, men vi har på nuværende tidspunkt ikke indikationer på, at de nødvendige kreditter ikke vil blive forlænget. Det er ledelsens vurdering at de politiske tiltag, der på regnskabsaflæggelsestidspunktet er kendte sammenholdt med en forventning om at de nødvendige kreditfaciliteter stilles til rådighed, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet har i året ansøgt og modtaget kompensation for lønomkostninger samt faste omkostninger for i alt t.kr. 473.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.606 t.kr. mod 12.096 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -944 t.kr. mod -1.351 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet under hensyntagen til de usædvanlige forhold. Ledelsen forventer et resultat for det kommende år på niveau med indeværende.

Årets resultat er negativt påvirket af underskud i datterselskabet Nordic Food Export ApS med t.kr. 260.

Kalu A/S' resultat ekskl. datterselskabets underskud udgør dermed et underskud t.kr. 684.

Havde det ikke været for corona var der blevet realiseret et positivt resultat ekskl. resultat for Nordic Food Export ApS. Der blev lidt et større tab i de sidste to måneder af regnskabsåret, som følge af nedlukninger i bl.a. restaurationsbranchen.

Vi forventer, at selskabet og Nordic Food Export ApS i de kommende år vil generere positive resultater.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.606.030</b>	<b>12.095.713</b>
2 Personaleomkostninger	-10.657.898	-12.480.389
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-596.374	-611.579
Andre driftsomkostninger	-6.267	-8.853
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-654.509</b>	<b>-1.005.108</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-259.736	-434.738
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	38.554	41.610
Andre finansielle indtægter	2.138	1.258
Øvrige finansielle omkostninger	-192.041	-191.967
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.065.594</b>	<b>-1.588.945</b>
Skat af årets resultat	121.392	237.871
<b>Årets resultat</b>	<b>-944.202</b>	<b>-1.351.074</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	52.629	0
Disponeret fra overført resultat	-996.831	-1.351.074
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-944.202</b>	<b>-1.351.074</b>



## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Software	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	545.976	798.069
Indretning af lejede lokaler	355.012	638.868
Materielle anlægsaktiver i alt	900.988	1.436.937
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	102.629	12.365
Kapitalandel i associeret virksomhed	250.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.505.000	1.505.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.857.629	1.517.365
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.758.617</b>	<b>2.954.302</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.114.345	3.349.556
Varebeholdninger i alt	3.114.345	3.349.556
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.124.386	7.030.495
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	559.134	789.770
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	200.371	0
Udskudte skatteaktiver	202.803	35.318
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	86.797	86.797
Andre tilgodehavender	888.195	1.096.573
Periodeafgrænsningsposter	789.904	685.925
Tilgodehavender i alt	5.851.590	9.724.878
Likvide beholdninger	513.239	26.399
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.479.174</b>	<b>13.100.833</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.237.791</b>	<b>16.055.135</b>



## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	52.629	0
6 Overført resultat	2.095.048	3.091.879
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.647.677</b>	<b>3.591.879</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	655.361	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	655.361	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.309.697	7.130.061
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.727.559	1.735.508
Selskabsskat	115.051	316.826
Anden gæld	2.782.446	3.280.861
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.934.753	12.463.256
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.590.114</b>	<b>12.463.256</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.237.791</b>	<b>16.055.135</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom modtaget kompensation. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Indtægter:		
Kompensationsordninger	473.000	0
	<u>473.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	473.000	0
	<u>473.000</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>473.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.777.355	11.523.607
Pensioner	727.747	781.446
Andre omkostninger til social sikring	152.796	175.336
	<u>10.657.898</u>	<u>12.480.389</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>25</u>
--	-----------	-----------

### 3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed

Renter, tilknyttet virksomhed	38.554	41.610
	<u>38.554</u>	<u>41.610</u>

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2019	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>



## Noter

---

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	52.629	0
	<u>52.629</u>	<u>0</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2019	3.091.879	4.442.953
Årets overførte overskud eller underskud	-996.831	-1.351.074
	<u>2.095.048</u>	<u>3.091.879</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.114 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.124 t.kr.
Driftsinventar og -materiel	901 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr med en restløbetid op til 49 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.505 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværender med banken. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2020 i alt 0 t.kr.

#### Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakter med opsigelsesvarsel på 3-4 måneder, svarende til en samlet huslejeforpligtelse på t.kr. 555.



### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Hensigtserklæring:

Selskabet har overfor datterselskabet, Nordic Food Export ApS, afgivet hensigtserklæring, hvori det erklæres, at selskabet har til hensigt at støtte op om datterselskabets finansiering og budgetterede forpligtelser frem til 30. april 2021.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hoey Holding ApS, CVR-nr. 35665021 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


